
[Holland '44] Raleen vs Silver, 01.06.2019 (cz. 1)

Wpisany przez Raleen
niedziela, 02 czerwca 2019 14:52 - Poprawiony poniedziałek, 29 lipca 2019 13:02

Któż spośród graczy w naszym kraju, zwłaszcza tych pasjonujących się okresem II wojny
światowej, nie zna bitwy pod Arnhem... Jakoś tak wyszło, że jest to u nas jedna z lepiej znanych
bitew. Ma to pewne uzasadnienie. Wszak walczyła tam 1 Samodzielna Brygada
Spadochronowa gen. Stanisława Sosabowskiego, która zapisała w zmaganiach pod Arnhem
chwalebną kartę, podobnie jak wszystkie pozostałe jednostki powietrzno-desantowe Aliantów
(czego niestety nie można do końca powiedzieć o XXX Korpusie Armijnym). W 2017 roku
ukazała się gra Marka Simonitcha Holland '44: Operation Market-Garden, wyd. GMT Games.
Opiera się ona na jego systemie znanym z wydanej w 2000 roku gry 
Ukraine '43
, mającym zastosowanie także w kilku innych wydanych niedawno grach. Wraz z Silverem
postanowiliśmy sprawdzić jak gra wypada na tle innych tytułów (zarówno tych poświęconych
bitwie pod Arnhem, jak i ogólnie II wojnie światowej). Gra ma wiele etapów i dość duży obszar
rozgrywki, więc relacja będzie w kilku częściach.

  

Alianci – Silver, Niemcy – Raleen.
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  Pozycje wyjściowe brytyjskiego XXX Korpusu oraz dwóch sąsiednich korpusówalianckich: XII i VIII. Na żółto, przerywanymi liniami oznaczono sektory poszczególnychkorpusów. Linie te jednostki poszczególnych korpusów mogą przekraczać nie dalej jak o1 heks.         
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  Obszar działania amerykańskiej 101 Dywizji Powietrzno-Desantowej na północ odEindhoven. W okolicy sporo niewiadomych. To jednostki niemieckie. Pod znakamizapytania mogą się kryć różne oddziały, a mogą to być tylko szkieletowe garnizony, którenie stawią Aliantom żadnego oporu. O tym jaka to jednostka okazuje się dopiero w chwiliataku bądź próby wejścia na dane pole jednostki alianckiej.     
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  Obszar działania amerykańskiej 82 Dywizji Powietrzno-Desantowej wokół Nijmegen irejon na południe od niego. W Nijmegen i wokół niego kryje się trochę niemieckichjednostek. Poza Nijmegen ważnym celem jest miasteczko Grave i znajdujący się w nimmost. Z południowego wschodu pojawiać się będą wkrótce Niemcy.     
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  Obszar działania brytyjskiej 1 Dywizji Powietrzno-Desantowej i polskiej 1 SamodzielnejBrygady Spadochronowej (ta ostatnia dopiero przybędzie) wokół Arnhem. Między samymArnhem a Brytyjczykami stoi szkolny batalion SS majora Kraffta. Na południu widocznyobszar wokół Nijmegen, gdzie operuje amerykańska 82 Dywizja Powietrzno-Desantowa.     
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  Lądowanie pierwszego rzutu 82 DPD wypadło wyjątkowo pechowo. Aż trzy jednostkizostały rozproszone przy lądowaniu i poniesiono spore straty. Spadochroniarzom udałosię jednak opanować bez problemów most w Grave i od razu przystąpili jednym zbatalionów do ataku na Nijmegen.     

  Szczęścia przy lądowaniu nie miała również 101 DPD. Dwie jednostki rozproszone. I tutajnie obyło się bez strat. Okazało się przy tym, że mostu w Son broni kompania działprzeciwlotniczych Flak 88 mm.     
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  Pod Arnhem tylko niewielkie straty wśród lądującej 1 DPD i jedna rozproszona jednostka.Na początku głównym celem spadochroniarzy jest rozbicie batalionu mjr. Kraffta iwdarcie się do Arnhem. Niemcy póki co nieliczni, dopiero zaczynają mobilizować siły.Brytyjczycy obchodzą pozycje niemieckie od południa, wzdłuż Renu.     

  Bataliony 82 DPD atakują na most w Veghel i natrafiają tam na... kompanię kolejarzy.Niemcom udało się wysadzić most drogowy, ale przetrwał most kolejowy.     
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  Oddziałom 82 DPD udaje się opanować most w Son, gdzie broniła się jednostka Flaków88 mm. Opodal trwa atak na most w Best, broniony przez batalion policyjny. Niemcomudało się wysadzić most drogowy, przetrwał natomiast most kolejowy.     

  Pod Arnhem batalion Kraffta wycofuje się w stronę mostu. Nadciągnął kolejny batalion isaperzy, ale most nadal jest słabo obsadzony.     
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  Trwa oczyszczanie z Niemców Nijmegen przez 82 DPD. Alianci zdobyli na południowyzachód od miasta dwa mosty, trzy inne zostały przez Niemców na czas wysadzone. WNijmegen opodal mostów bronią się jeszcze dwa oddziały niemieckie.     

  Most w Veghel zdobyty, ale kompania kolejarzy uszła do Uden. W Best Niemcy bronią sięnadal. Batalion spadochronowy, który walczył o most w Son, regeneruje siły, ponieważponiósł ciężkie straty.     
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  Ruszyło natarcie XXX Korpusu. Pierwszorzutowe jednostki niemieckie zostałyodrzucone. Spadochroniarze niemieccy organizują obronę na południe od Valkenswaard.Na sąsiednich odcinkach Niemcy trzymają się jednak dobrze, tymczasem oddziały XXXKorpusu nie mogą przekraczać linii rozgraniczenia o więcej niż 1 heks.     

  W Arnhem jednemu z batalionów 1 DPD udaje się przedostać do mostu. Na miejscuokazało się, że broni go niemiecka kompania piechoty.     
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  Kolejna faza natarcia XXX Korpusu. Brytyjczycy weszli do Valkenswaard i zbliżają się doEindhoven. Jednostki niemieckie na sąsiednich odcinkach rozpoczęły odwrót, by niezostać całkowicie odcięte.     

  Oddziały SS wzmacniają niemiecką obronę koło mostów w Nijmegen. To ostatni skrawekmiasta jaki pozostał Niemcom. Od południowego wschodu pojawiają się jednakniemieckie uzupełnienia, które nacierają na pozycje 82 DPD.     

  Jednemu z batalionów 1 DPD udało się opanować most w Arnhem. Poniósł jednak przytym spore straty i został odcięty od reszty dywizji przez nadchodzące jednostki SS.Niemcy zaczynają konsolidować obronę w mieście.     
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  XXX Korpus dotarł pod Eindhoven, gdzie bronią się niedobitki pokonanych wcześniejoddziałów. Same miasto zawiera nieznane bliżej jednostki niemieckie. Na północ odEindhoven bataliony 101 DPD zdobyły most w Best i podeszły do Eindhoven, bypołączyć się wkrótce z Brytyjczykami. Niemcy starają się opóźniać natarcie i przedewszystkim zablokować drogi na skrzydłach, którymi Alianci mogliby znaleźćalternatywne trasy natarcia.     

  Tymczasem w Arnhem brytyjski batalion, który przedarł się do mostu, zostaje całkowicieodcięty i ponosi dalsze straty. Brytyjczycy atakują na miasto, ale nie osiągajądecydującego zwycięstwa.     

  Oddział StuGów, stojący opodal Eindhoven, zostanie całkowicie zniszczony wskutekataku przeważających sił pancernych i lotnictwa. Teraz przyjdzie czas na zdobycieEindhoven.     
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  Na tyłach XXX Korpusu zaczynają dawać o sobie znać korki na drodze i trudnościlogistyczne. Symbolizują je specjalne żetony Traffic, odbierające punkty ruchujednostkom na nie wkraczającym (rozmieszczone wzdłuż głównej drogi).     

  Po opanowaniu w brawurowym ataku Eindhoven, gdzie Alianci napotkali pewien opór,czołgi brytyjskiej Dywizji Gwardii mkną szybko do przodu drogą zabezpieczoną przez 101DPD. Ostatnim punktem oporu Niemców przed Grave i Nijmegen jest miasteczko Uden,bronione przez kompanię niemieckich kolejarzy i batalion niemieckich policjantów.     

 15 / 17



[Holland '44] Raleen vs Silver, 01.06.2019 (cz. 1)

Wpisany przez Raleen
niedziela, 02 czerwca 2019 14:52 - Poprawiony poniedziałek, 29 lipca 2019 13:02

  W Nijmegen Niemcy ponieśli ciężkie straty broniąc mostów. Zniszczony został m.in.oddział samochodów pancernych SS. Nieliczne pododdziały zmotoryzowane Niemców,które pojawiły się w okolicy, starają się zdezorganizować Amerykanów i wprowadzićzamieszanie w ich szeregach. Dwa z nich dopadły opodal mostu bazę zaopatrzenia 82DPD, której groziło zniszczenie. Szczęśliwie dla Amerykanów, atak nie powiódł się. Wopałach była też artyleria 82 DPD. Niemcy chwilowo opanowali jeden z mostów, aleAmerykanie kontratakują, wspierani przez lotnictwo.     
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  W Arnhem Niemcy opanowują sytuację. Dwóm oddziałom SS udało się zająć południowączęść mostu kolejowego, gdzie Alianci mieli przeprawę na południowy brzeg Renu. Wsamym Arnhem co prawda Brytyjczykom udało się wbić, zdobywając kolejne polemiasta, ale oddziałów SS w mieście przybywa. Ruszyła też ofensywa niemiecka odzachodu, gdzie w ataku biorą udział m.in. stare francuskie czołgi. Ataki niemieckie tutajokazały się niezwykle skuteczne.       Druga część relacjiDyskusja o grze na FORUM STRATEGIEAutor: RaleenZdjęcia: RaleenOpublikowano 02.06.2019 r.
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